duecentoquaranamila/00) riferito all’intero bene quota di proprietà pari a 1/1. 

IL VALORE DI MERCATO dell’APPARTAMENTO PER CIVILE ABITAZIONE (Foglio 9 

particella 482 sub. 1) – LIBERO –, sulla base dell’attuale valore di immobili similari, indica il 

più probabile valore di mercato all’attualità, è pari ad € 240.000,00 (euro 

duecentoquarantamila/00) riferito all’intero bene quota di proprietà pari a 1/1. 

 RISPOSTA QUESITO 12) 

12.indicare il prezzo base d’asta esponendo analiticamente gli adeguamenti e le 

correzioni della stima, ivi compresa la riduzione del valore di mercato praticata per l’assenza

[...]

concernono i valori, si è ritenuto opportuno apportare una riduzione di circa il 10% del 

valore di mercato, avendo quindi il prezzo a base d’asta: 

▪ ▪ ▪ APPARTAMENTO PER CIVILE ABITAZIONE (Foglio 9 p.lla 482 sub. 1)  

Il prezzo a base d’asta è pari al valore di mercato € 240.000,00 – 10% (€ 

24.000,00) = € 216.000,00 (euro duecentosedicimila/00). 

 RISPOSTA QUESITO 13) 

13. precisare se il bene possa risultare non appetibile sul mercato, specificandone le ragioni;  

in caso di pignoramento di quota/e di bene indiviso:  

-il valore come al punto 9. che precede sia dell’intero che della quota/e pignorata/e;

[...]

territorio aperto, ambito sud, perimetro del sistema insediativo, UE 7 (vedi estratto di 

Regolamento Urbanistico, allegato alla presente relazione peritale sotto la lettera “L”). 

Avremo quindi i seguenti valori: 

VALORE DI MERCATO del LOTTO UNICO – libero – è pari a (valore di mercato 

appartamento) = € 240.000,00 (euro duecentoquarantamila/00) riferito all’intero bene 

quota di proprietà pari a 1/1. 

Prezzo base d’asta LOTTO UNICO è pari (prezzo base d’asta appartamento) = € 

216.000,00 (euro duecentosedicimila/00) riferito all’intero bene quota di proprietà pari a 

1/1. 

L’immobile risulta essere LIBERO, i prezzi di cui sopra sono riferiti alla proprietà Sig. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

RISPOSTA QUESITO 15) 

15.consegnare insieme alla relazione, in fogli staccati dall’elaborato, alla relazione: